
Выписка из протокола № 1 

заседания  приёмной комиссии по комплектованию 10-го класса  

естественнонаучного профиля (с социально-экономической подгруппой)  

на 2024-2025 учебный год 

 

4 июля  2024 года     

                                                              

Присутствовали: ___5___ чел. 

Председатель комиссии: Сошникова Людмила Сергеевна-директор школы 

Секретарь комиссии: Тямакова Алла Анатольевна-зам. директора по УВР 

Члены комиссии: Тямакова Алла Анатольевна-зам. директора по УВР; 

                              Вениаминова Ольга Павловна-зам. директора по УВР; 

                              Печникова Галина Викторовна-учитель химии; 

Петров Сергей Олегович-преподаватель-организатор     

ОБЖ,  кл. руководитель 9 «в» класса 

Приглашённые:   Прохоренко Е.В. – кл. руководитель 9 «б» класса 

Отсутствовали: 1 (уважительная причина) 

 

Повестка дня: 

 

1. Ознакомление членов комиссии с нормативной базой профильного 

обучения в МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина. (Тямакова А.А. - 

координатор профильного обучения) и рассмотрение заявлений об 

участии в индивидуальном отборе 

2. Формирование списка учащихся профильных 10-х классов: 

естественнонаучного профиля и социально-экономического профиля 

(председатель приёмной комиссии, директор МОУ СШ №9 им. А.С. 

Пушкина - Сошникова Л.С.) 

3. Принятие решения о рекомендации к зачислению обучающихся 

 

Слушали:  По первому вопросу слушали  Тямакову А.А. - координатора 

профильного обучения в МОУ СШ № 9 им. А.С. Пушкина, сообщившую о 

том, что на основании  Закона Российской Федерации «Об образовании», 

«Правила об организации индивидуального отбора обучающихся при приёме 

либо переводе в МОУ «Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина» города Волжска 

Республики Марий Эл для среднего общего образования с профильным 

обучением» требуется рассмотреть заявления родителей (законных 

представителей) выпускников, освоивших программы основного общего 

образования и прошедших государственную (итоговую) аттестацию для 

участия в индивидуальном отборе на обучение в профильном классе. 

Комиссия рассмотрела 36 заявлений на индивидуальный отбор выпускников и 

решила сформировать 10 класс естественнонаучного профиля с подгруппой 

социально-экономического направления к 5.07.2024 г. (согласно локального 

акта «Правила об организации индивидуального отбора обучающихся  при 
приёме либо переводе в МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина города Волжска 
Республики Марий Эл для среднего общего образования с профильным 
обучением).  



Слушали: По второму вопросу слушали зам. директора по УВР Тямакову А.А.. 

которая   ознакомила  присутствующих с рейтинговым баллом аттестатов, 

результатов годовых оценок по основным предметам, результатов экзаменов 

по профильным предметам учащихся и иными достижениями, подавших 

заявления в профильный класс. 

  

 Решили: 

   Представленную информацию принять к сведению. 

 Председатель приёмной комиссии Сошникова Л.С. на основании 

рейтинговых баллов предложила рассмотреть заявления  в профильный 

класс естественнонаучного профиля с социально-экономического 

направления следующих учащихся: 

– естественнонаучная  подгруппа: 
№ Ф.И, рейтинговый балл 

1 Юшкова Анна 17,83 

2 Сапожников Илья 14,11 

3 Пименова Татьяна 18,61 

4 Мамонтова Елизавета 17,39 

5 Волков Ярослав 14,83 

6 Курдыбах Полина 16,33 

7 Хаяли Марат 16,22 

8 Сафин Марсель 14,94 

9 Тюкарёва Екатерина 17,39 

10 Янгазов Азат 16,44 

11 Черемунин Роман 18,94 

12 Фазлиев Булат 16,89 

13 Галимзянова Камила 22,83 

14 Дудина Елизавета 15,55 

15 Никитина Виктория 16,24 

 

– социально-экономическая  подгруппа: 
№ Ф.И. рейтинговый балл 

1 Никитина Арина 19,28 

2 Чедроялова Софья 19,44 

3 Кондратьева Софья 15,72 

4 Данилова Анна 17,67 

5 Молчанова Виктория 19,56 

6 Шурыгина Анастасия 18,11 

7 Никифоров Вадим 13,72 

8 Шибков Кирилл 16,83 

9 Кнутов Александр 15,95 

10 Арапова Арина 17,61 

11 Артамонова Арина 14,95 

12 Николаева Ярослава 16,0 

13 Аразбердиева Айнура 17,5 

14 Михайлова Ксения 17,44 

15 Батманов Алексей 15,55 

16 Маркин Анатолий 13,14 

17 Штягинов МСихаил 16,33 

18 Гайфуллин Марсель 14,78 

19 Конаков Богдан 14,83 

20 Егорова Агнесса 15,5 



21 Белякин Глеб 13,78 

 

ИТОГО: 36 обучающихся 

 

Заслушали председателя комиссии Сошникову Людмилу Сергеевну, 

которая  предложила увеличить количество обучающихся до  30 человек в 

связи с увеличением количества желающих продолжить обучение  в 

средней школе по профильному обучению.  

 

 

Решили: 

1. На основании рейтинговых баллов аттестатов об основном общем 

образовании, результатов годовых оценок по основным предметам, 

результатов экзаменов по профильным предметам учащихся и иных 

достижений, рекомендовать к зачислению в 10 профильный класс следующих 

обучающихся: 

  

– естественнонаучная подгруппа: 

 
№ Ф.И. балл 

1 Галимзянова Камила 22,83 

2 Черемунин Роман 18,94 

3 Пименова татьяна 18,61 

4 Юшкова Анна 17,83 

5 Тюкарёва Екатерина 17,39 

6 Мамонтова Елизавета 17,39 

7 Фазлиев Булат 16,89 

8 Янгазов Азат 16,44 

9 Курдыбах Полина 16,33 

10 Никитина Виктория 16,24 

11 Хаяли Марат 16,22 

12 Дудина Елизавета 15,55 

13 Сафин Марсель 14,94 

14 Волков Ярослав 14,83 

 

Курдыбах Полина и Сафин Марсель, Хаяли Марат для участия в 

индивидуальном отборе на естественнонаучное направление выполняли 

внутришкольную входную контрольную работу по физике – результат 4 

(хорошо), т.к. на ОГЭ сдавали предметы не профильного направления.  

 

– социально-экономическая  подгруппа: 

 
№ Ф.И. балл 

1 Молчанова Вика 19,56 

2 Чедроялова Софья 19,44 

3 Никитина Арина 19,28 

4 Шурыгина Настя 18,11 

5 Данилова Анна 17,67 

6 Арапова Арина 17,61 

7 Аразбердиева Айнура 17,50 

8 Михайлова Ксения 17,44 



9 Шибков Кирилл 16,84 

10 Штягинов Михаил 16,33 

11 Николаева Ярослава 16,00 

12 Кнутов Александр 15,95 

13 Кондратьева Софья 15,72 

14 Батманов Алексей 15,55 

15 Егорова Агнесса 15,50 

16 Артамонова Арина 14,95 

 

ИТОГО: 30 обучающихся 

 

………. 

 

 

Председатель комиссии     Сошникова Л.С. 

Члены комиссии    Тямакова А.А. 
 

  Вениаминова О.П. 

 Печникова Г.В. 

  Петров С.О. 


		2024-07-04T12:17:59+0300
	Сошникова Людмила Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




